EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. 042 FFIE-2021

FECHA DE CIERRE: 27 de diciembre de 2021

Presentacion Anexo No. 1 - Carta de
Presentacion de la Oferta

CUMPLE

MASSI

Tal4

HABILTADO
PROPONENTE No. 025 INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.AS.
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REQUISITOS FoLios OBSERVACIONES
INTEGRANTES IMPRODCO S.A.S KAILAS INGENIERIA S.A.S '"GEC?A'NSTEGR‘“
NIT 802.009.745-9 901.176.566-0 900.243.765-3
% PARTICIPACION 15% 35%
REPRESENTANTE LEGAL JUAN CARLOS VELASCO DIOGENES JOSE DEL VALLE Gomez | DANIELFRANCISCO

Folocopia  del  documento  de|
identificaciéon de o persona  que
suscribe la Carta de Presentacion de la
Oferta y de los representantes legales de
os integrantes

CUMPLE

lal4

Nombre de la persona que avala la|
oferta

CUMPLE

lal4

Copia de la maticula o tareta]
profesional de quien avala la oferta.

Aporta  Certificado de existencia |
representacién legal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Tal4

6AL3S

Objeto Social acorde al proceso de
seleccion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6AL3S

Antelacién menor 6 igual G freinta (30]
dias calendaiio a la fecha de sy

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6AL35

Duracién de Proponente o miembro
de un Proponente Plural igual o superior]
a cuatro (04) afios.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6AL35

Si no cuenta con esta dura
documentos con los cuales se pruebe
que el érgono encargado de fal
modificacion  estatutaria la hal
aprobado,

NO REQUIERE

NO REQUIERE

NO REQUIERE

6AL3S

£l representante legal o apoderado
fiene facultades amplias y suficientes|
para presentar la oferta, suscribir v,
eiecutar el contrato.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6AL35

En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de atibuciones al
rep legal o ap .
suscita por  quien octué  comol
Secrefario de la reunion de la junta de|
socios o asamblea de accionisias.

Tepresentacion
legal de conformidad con las normas de|
su pais de origen, legalizacion de|
acverdo con la Convencion de Ia|
Apostila o la consularizacion  de|
documentos piblicos oforgados en el
extranjero y expedicion a mas fardar
dentro de los freinfa (30  dics
calendarios anteriores a la fecha de|
ciere del presente proceso, en el que,
conste su existencia, su fecha de|
constitucion, objefo, vigencia, nombre,
del representante legal, o de la(s)
personals) que fengan la capacidad
para comprometera juridicamente y sus|

fnc dtndas

NO REQUIERE

CUMPLE

N/A

NO REQUIERE

6AL3S

Las personas naturales extranjeras. sin|
residencia en Colombia y las personas|
juridicas  extranjeras sin - domiciio en
Colombia ~ deberén  constituir ~ un
apoderado domiciliado en nuestro pais,
debidamente facultado para presentar]
la Oferta, participar y comprometer a su
representado en los diferentes instancias|
del proceso, suscribir los documentos |
declaraciones que se  requieran, sl
como el Confrato, suministrar o
informacion que le sea solicitada, |
demds actos necesarios de acuerdol
conlaley y la Invitacién

N/A

Las personas extranjeras que participen|
en Consorcio o Unién Temporal, podidn
consfituir un solo apoderado comon y.
en fal caso, bastard para todos los|
efectos la presentacion del poder]
comon  oforgado los
integrantes,  con de;
autenticacién,  consularizacién  y/ol
apostile y traduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia,
ademds de los sefialados en éste pliego.
£l poder podra oforgarse en el mismo
acto de consfitucion del Consorcio of
Union Temporal.

N/A

Debe haber sido expedido denfro de los|
treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre de la oferta pUblica.

N/A

Acreditar un representante legal o
apoderado con facultades amplias |
suficientes para presentar la Propuesta,
participar y  comprometer @ sy
representado en los diferentes instancias|
de la presente oferta pubiica, suscribir]
los documentos y declaraciones que se
requieran, asi como el Contrato,
suminisirar la informacion que le sea
solicitada, y demds actos necesarios del
acuerdo con el presente documento.

N/A

En caso de que se requiera, presentar el
acta de atribuciones al representante of
apoderado, autenficada  por  quien
actué como secretario de la reunion de
la junfa de socios o asomblea de
accionistas

Acreditar un poder en la forma
establecida porlos articulos 259 y 260 del
Cédigo de Procedimiento Civil y 480 del

Codigo de Comercio




fecha de cierre del plazo del presente
proceso de seleccion

Presentacion del documento suscrito por|
fodos y cada uno de sus miembros en
virtud del cual hayan constituido el
Consorcio o Unién Temporal con el
objeto de presentar la Propuesta en
forma conjunta, y donde conste o}
siguiente:

CUMPLE

Aporte del cerfificado RUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE TALTT

Cerfificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE TALIN
Fecha de expedicién no mayor a treinta

(30) dias calendario, anteriores a la CUMPLE CUMPLE CUMPLE TALITT

lal2

a. Idenfificacién de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razén socidl, fipo}

nomero  del  documenfo  de
identificacién

CUMPLE

lal2

b. Designacion del representante:
Deberd allegarse su identificacion.

CUMPLE

lal2

<. Indicacién de los términos y extension|
de I participacién en la oferta y en la
ejecucién del confrato de cada uno del
los integrantes de la forma asociafiva,
pora el caso de unién temporal,  asi|
como los reglas bésicas que regularan
sus relaciones, para cualquier forma del
oferente plural.

CUMPLE

1al2

d. Indicacién de la  participacion
porcentual de cada uno de los|
infegrantes en la forma  asociativa
correspondiente. La sumatoria de- los|
porcentajes de participacion no podra
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal o Contador|
Publico

MICHELLE SARAY MUNOZ
RODRIGUEZ

CUMPLE

NO REQUIERE

NO REQUIERE

lal2

Aporte de cerfificacién donde acredite|
&l cumplimiento de sus obligaciones con|
los sistemos  de salud, riesgos|
profesionales, pensiones y aportes a las|
Cojos de Compensacién — Familiar,
Insfitufo Colombiono  de  Bienestar,
Familiar (ICBF) y Servicio Nacional del
Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2-7

Expedida por el revisor fiscal, cuando
éste exista de ocuerdo con los|
requerimientos de ley o por el
representante legal y el Contador]
Poblico

CUMPLE

NO REQUIERE

NO REQUIERE

Acreditar el cumplimienfo durante Ios|
seis (6) meses anteriores al cieme del
proceso de seleccion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cerfificado  de inscripcion |

anfecedentes  disciplinarios,  vigente,

expedido por la Junta Cenfral de|

Contadores, de la tarjeta profesional del

contador publico  responsable de  la
6n de dicha cerfificacion.

NO CUMPLE

NO REQUIERE

NO REQUIERE

2-7

EL REVISOR FISCAL DEL INTEGRANTE IMPRODCO NO APORTA CERTIFICADO DE LA TARJETA DE CONTADOR
VIGENTE

No tiene personal a cargo y por ende nol
esté obligada a efectuar el pago del
aportes pardfiscales y de seguridad,
social - Formato No. 8

Aporta compromiso anficorupcion

Aporta RUT NO APORTA EL INTREGRANTE INGECOL DEBE APORTAR RUT

£l Proponente deberd diligenciar
completamente el Formato Unico de
Vinculacion Persona Natural y/o Juridica
FORMATO UNICO DE VINCULACION
PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

Consulta  Bolefin  de  Responsables|
Fiscales

N/A

N/A

CUMPLE

NO APORTA

NO REPORTA

N/A

111 AL 114]

No aporta Formato de SARLAFT

Verificado por el evaluador

Consulta de Antecedentes Disciplinarios

NO REGISTRA

Verificado por el evaluador

Consulta de Judiciales

NO REGISTRA

Verificado por el evaluador

Sistema de Registro Nacional de
Medidas Corectivas-RNMC

Consulta  Boletin  de  Responsables,
Fiscales

NO REPORTA

NO REGISTRA

NO REPORTA

NO REPORTA

Verificado por el evaluador

Verificado por el evaluador

Consulta de Antecedentes Disciplinarios

NO REGISTRA

NO REGISTRA

NO REGISTRA

Verificado por el evaluador

Consulta de Judiciales

NO REGISTRA

NO REGISTRA

NO REGISTRA

Verificado por el evaluador

Sistema de Registro Nacional de
Medidas Correctivas-RNMC

Certificado antecedentes|
responsabilidad fiscal para proponentes|
extranjeros - Formato No. 4

NO REGISTRA

N/A

NO REGISTRA

NO REGISTRA

Verificado por el evaluador

Ce
para proponentes extranjeros - Formatol
No. s

N/A

Ce‘r'iﬁccdos antecedentes  judiciales|

para proponentes extranjeros - Formatol
No 4

N/A

Proponente es Nacional

Evaluado por:

A A AP

MERY CAROLINA AVILA ACEVEDO

Profesional - Grupo de Gestién Contractual Direccion Juridica



